
UCHWAŁA NR XXVI/190/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLV/334/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Kępnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/334/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Wielk. z 2022 r. poz. 2840; zm.: Wielk. z 2023 r. 
poz. 3386), § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kępno w następujących wysokościach: 

1) Dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych  w zależności od 
odległości miejsca odbioru nieczystości ciekłych do stacji zlewnej: 

a) do 20 km – 60 zł/m3 brutto; 

b) powyżej 20 km – 70 zł/m3 brutto. 

2) Dla nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków w zależności od odległości miejsca odbioru nieczystości ciekłych do stacji zlewnej: 

a) do 20 km – 230 zł/m3 brutto; 

b) powyżej 20 km – 250 zł/m3 brutto.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2CEB8B-FE9C-4945-AC5B-25CFC2204ACA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVI/190/2026 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 luty 2026 roku 

zmieniającą uchwałę nr XLV/334/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 marca 2022 roku 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.  

W oparciu o powyższe przepisy, Rada Miejska w Kępnie uchwałą nr XLV/334/2022 z dnia  24 marca 
2022 r. zmienioną uchwałą nr LXIII/434/2023 z dnia 23 marca 2023 r. ustaliła między innymi górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Kępno w niżej określonych wysokościach: 

1)dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych w zależności od odległości 
miejsca odbioru nieczystości ciekłych do stacji zlewnej: 

a)do 20 km - 50 zł/m3, 

b)powyżej 20 km - 60 zł/m3; 

2)dla nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
w zależności od odległości miejsca odbioru nieczystości ciekłych do stacji zlewnej: 

a)do 20 km - 150 zł/m3, 

b)powyżej 20 km - 170 zł/m3. 

Przedsiębiorcy realizujący ww. usługę zwrócili się do Burmistrza Miasta i Gminy Kępno o  dostosowanie 
przedmiotowych stawek opłat do aktualnych wzrostów cen rynkowych, biorąc pod uwagę takie kwestie jak: 
odległość nieruchomości od stacji zlewnej, obecnych i planowanych cen paliwa, wynagrodzeń pracowników 
oraz pozostałych kosztów związanych ze świadczeniem tych usług, a w szczególności wzrostu opłat za zrzut 
ścieków do stacji zlewnej (ok. 100 zł za 1 m3 ścieków z przydomowej oczyszczalni ścieków). 

Przy ustalaniu wysokości górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obecnie uwzględniono kalkulację 
kosztów oraz propozycje zgłaszane w ramach konsultacji przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kępno. Ustalone 
górne stawki opłat, to ceny maksymalne, których przedsiębiorca zawierający umowę z właścicielem 
nieruchomości na świadczenie ww. usług nie może przekroczyć. Określenie maksymalnej ceny ma służyć 
z jednej strony - ochronie nabywcy usługi przed zbyt wygórowanymi cenami, które mógłby zażyczyć za swoje 
usługi przedsiębiorca i z drugiej – opłacalność takiej usługi. 

Porównując zaproponowane wysokości opłat za ww. usługi, z opłatami obowiązującymi w wielu innych 
gminach, należy stwierdzić, iż mieszczą się one w średnim przedziale przyjętych przez te gminy wysokości 
opłat. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 I Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2CEB8B-FE9C-4945-AC5B-25CFC2204ACA. Uchwalony Strona 1



  

Artur Kosakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE2CEB8B-FE9C-4945-AC5B-25CFC2204ACA. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/190/2026 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 3 lutego 2026 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 zm. § 2 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 2
	lit. a w § 1 zm. § 2 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 2 pkt 2



	§ 2
	§ 3


